

# О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 11703

гр. София, 04.04.2025 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 60 състав,**  
в закрито заседание на 04.04.2025 г. в следния състав:

**СЪДИЯ: Георги Терзиев**

като разгледа дело номер **8764** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството по делото е образувано по жалба на „СТАР ПОСТ“ ЕООД, ЕИК[ЕИК], представлявано от управителя Д. В. срещу Решение за отказ от верификация на постъпило искане за междинно и окончателно плащане от 14.12.2023г. издадено от Главен директор на ГД ЕФМПП, Ръководител на УО на ОПРЧР.

Съдът, след като извърши проверка за редовност и допустимост на жалбата и постъпило възражение и молба от ответника от 27.03.2025г., с доказателства за връчване на процесното решение на 14.12.2023г. съдът констатира, че по преписката са налице данни за връчване на оспорения акт на жалбоподателя на 14.12.2023г., а жалбата е депозирана/заведена в АССГ на 04.09.2024г. !

Въпреки дадените от съда указания, не са представени доказателства от жалбоподателя за обжалване на процесния акт в преклузивния 14 дневен срок от връчването му.

Съобразно горното, Съдът намира жалбата за просрочена по следните съображения:

Видно от чл. 3.22 на Административния договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ от 28.06.2016 г. /л. 24/ цялата кореспонденция между страните се осъществява чрез Информационната система за управление и наблюдение на средствата от ЕСИФ /ИСУН/. Това е сторено, като видно от материалите по делото страните са кореспондирали чрез ИСУН.

Съгласно чл. 13, ал. 1 от Наредбата за определяне на условията, реда и механизма за функциониране на Информационната система за управление и наблюдение на средствата от Европейските структурни и инвестиционни фондове (ИСУН) и за провеждане на производства пред управляващите органи посредством ИСУН,

електронен документ и/или електронно изявление се счита за получено от съответния управляващ орган/междинно звено, кандидат или бенефициер с изпращането му в ИСУН. В същия смисъл е и чл. 22, ал. 3 от Закона за управление на средствата от Европейските фондове при споделено управление.

Атакуваното решение от 14.12.2023 г. е изпратено в ИСУН на 14.12.2023 г. Именно тази дата е и датата на връчването му съгл. цитираните разпоредби и трайната съдебна практика на ВАС: определение № 12723 от 14.12.2021 г. на ВАС по адм. д. № 9560/2021 г., VII о., определение № 10037 от 9.11.2022 г. на ВАС по адм. д. № 10009/2022 г., VII о., определение № 4835 от 19.05.2022 г. на ВАС по адм. д. № 4331/2022 г., VII о., определение № 8837 от 23.07.2021 г. на ВАС по адм. д. № 5870/2021 г., VII о., определение № 8548 от 14.07.2021 г. на ВАС по адм. д. № 5869/2021 г., VII о., определение № 9244 от 20.10.2022 г. на ВАС по адм. д. № 9440/2022 г., VII о., определение № 9229 от 20.10.2022 г. на ВАС по адм. д. № 8500/2022 г., VII о., определение № 10455 от 14.10.2021 г. на ВАС по адм. д. № 9982/2021 г., VII о. Налице е специален, нормативно установен начин на съобщаване на индивидуалния административен акт по ЗУСЕФСУ – чрез използване на електронна система – ИСУН, който в случая е съобразен и правилно приложен от административния орган. Редът за съобщаване по АПК е неприложим по аргумент от противното на чл. 22, ал. 4 ЗУСЕФСУ.

За редовното връчване на съобщението е ирелевантно кога е отворено /така Определение № 11981 от 21.12.2022 г. на ВАС по адм. д. № 10811/2022 г. и др./. Срокът по чл. 149, ал. 1 АПК е започнал да тече именно от деня, следващ датата на обявяване /изпращане/ на акта в ИСУН – 15.12.2023 г., и е изтекъл на 28.12.2023 г. Следователно подадената на 21.08.2024 г. се явява просрочена.

С оглед разпоредбата на чл. 159, т. 5 АПК подадената жалба следва да бъде оставена без разглеждане, а производството – прекратено.

С тези мотиви съдът

#### О П Р Е Д Е Л И:

Оставя без разглеждане жалбата на „СТАР ПОСТ“ ЕООД, ЕИК[ЕИК], представлявано от управителя Д. В. срещу Решение за отказ от верификация на постъпило искане за междинно и окончателно плащане от 14.12.2023г. издадено от Главен директор на ГД ЕФМПП, Ръководител на УО на ОПРЧР, по която жалба е образувано адм. дело № 8764/2024 г. по описа на АССГ.

Прекратява производството по адм. дело № 8764/2024 г. по описа на АССГ, 60 с-в.

Определението може да бъде обжалвано пред Върховния административен съд с частна касационна жалба в 7-дневен срок от получаването му.

СЪДИЯ: